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RAQAMLI MEHNAT BOZORLARI VA 
IQTISODIY BARQARORLIK: O‘ZBEKISTON VA 
QOZOG‘ISTON MISOLIDA QIYOSIY TAHLIL
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Iqtisodiyot fakulteti talabasi
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Annotatsiya. O‘zbekiston va Qozog‘iston misolida raqamli mehnat bozorining iqtisodiy barqarorlikka ta’siri 
qiyosiy tahlil asosida baholangan. Tadqiqotda 2019–2025-yillar ma’lumotlari asosida raqamli bandlik va IT 
xizmatlari eksportining iqtisodiy ahamiyati tahlil qilingan. Olingan natijalar raqamli mehnat bozori xorijiy valyuta 
tushumlarini oshirish, mehnat bozorida ishtirokni kengaytirish hamda iqtisodiy diversifikatsiyani rag‘batlantirishini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, raqamli tengsizlik va norasmiy platforma bandligi bilan bog‘liq muammolar aniqlanib, 
davlat va bozor mexanizmlarini uyg‘unlashtiruvchi gibrid institutsional model taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli mehnat bozori, IT xizmatlari eksporti, raqamli bandlik, iqtisodiy barqarorlik, 
O‘zbekiston, Qozog‘iston.

Аннотация. На основе сравнительного анализа Узбекистана и Казахстана оценено влияние цифрового 
рынка труда на экономическую устойчивость. В исследовании использованы данные за 2019–2025-годы 
для анализа роли цифровой занятости и экспорта IT-услуг в обеспечении экономической стабильности. 
Полученные результаты свидетельствуют о том, что цифровой рынок труда способствует увеличению 
валютных поступлений, расширению участия населения в рынке труда и диверсификации экономики. 
Кроме того, выявлены проблемы цифрового неравенства и неформальной платформенной занятости, 
а также предложена гибридная институциональная модель, сочетающая меры государственной 
поддержки и рыночные механизмы.

Ключевые слова: цифровой рынок труда, экономическая устойчивость, цифровая занятость, 
экспорт IT-услуг, Узбекистан, Казахстан.

Abstract. The impact of digital labor markets on economic resilience is assessed through a comparative 
analysis of Uzbekistan and Kazakhstan. Using data for 2019–2025, the study evaluates the economic significance 
of digital employment and IT service exports. The findings indicate that digital labor markets contribute to 
increased foreign exchange earnings, broader labor market participation, and greater economic diversification. 
The analysis also identifies challenges related to digital inequality and informal platform-based employment 
and proposes a hybrid institutional model that integrates state support with market-based mechanisms.

Keywords: digital labor market, economic resilience, digital employment, IT service exports, Uzbekistan, 
Kazakhstan.

K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamlashtirish jarayonlarining jadallashuvi global mehnat bozori tuzilmasini o‘zgartirib, 

platforma asosidagi bandlik, masofaviy mehnat va IT xizmatlariga asoslangan yangi ish shakllarining 
rivojlanishiga olib keldi. Ushbu jarayon rivojlanayotgan iqtisodiyotlar uchun iqtisodiy diversifikatsiya va barqaror 
o‘sishning muhim omili sifatida namoyon bo‘lmoqda [3]. Raqamli mehnat bozorlari milliy ishchi kuchini jismoniy 
migratsiyasiz global qiymat zanjirlariga integratsiya qilish imkonini beradi [4].

Markaziy Osiyo, xususan, O‘zbekiston va Qozog‘iston iqtisodiyotlari uzoq vaqt davomida tabiiy resurslar va 
mehnat migratsiyasiga tayanib keldi. Bunday model tashqi iqtisodiy ta’sirlarga nisbatan yuqori sezuvchanlikni 
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yuzaga keltiradi [5]. Shu sababli raqamli transformatsiya va raqamli mehnat bozorlarini rivojlantirish iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda.

Mintaqaning yosh va tez o‘sib borayotgan aholisi mehnat bozorida yangi ish o‘rinlariga bo‘lgan talabni 
oshirmoqda. Ushbu sharoitda raqamli platformalar va IT sektori yoshlarning global mehnat bozorlarida 
masofaviy ishtirokini ta’minlash orqali muhim iqtisodiy imkoniyatlar yaratmoqda [6]. Shu bilan birga, IT xizmatlari 
eksporti, jumladan, BPO va ITES xizmatlari, xorijiy valyuta tushumlarini ko‘paytirib, iqtisodiy barqarorlikni 
mustahkamlamoqda [7].

Biroq, mintaqada raqamli tengsizlik, infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, platforma 
bandligidagi norasmiylik hamda raqamli ishchilar uchun huquqiy va ijtimoiy himoya mexanizmlarining 
cheklanganligi kabi masalalar dolzarbligicha qolmoqda [6]. Institutsional jihatdan O‘zbekiston davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlanadigan IT Park modeli orqali inson kapitalini rivojlantirishga e’tibor qaratayotgan bo‘lsa [7], 
Qozog‘iston Astana Hub asosidagi bozor yo‘naltirilgan innovatsion ekotizimni shakllantirmoqda [5]. Ushbu 
farqlar raqamli mehnat bozorining iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini qiyosiy o‘rganish uchun muhim asos yaratadi.

Shunga qaramay, Markaziy Osiyoda raqamli mehnat bozori va iqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
qiyosiy yondashuv asosida o‘rganuvchi tadqiqotlar yetarli darajada shakllanmagan. Mazkur tadqiqotning 
maqsadi O‘zbekiston va Qozog‘iston misolida raqamli mehnat bozori rivojlanishining iqtisodiy barqarorlikka 
ta’sirini baholash hamda ushbu jarayonda institutsional omillarning rolini aniqlashdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mavjud ilmiy adabiyotlarda raqamli mehnat bozori iqtisodiy o‘sish, bandlik va iqtisodiy barqarorlikning 

muhim omillaridan biri sifatida talqin qilinadi [6]. Rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda raqamli platformalar mehnat 
bozoridagi institutsional va tarkibiy cheklovlarni kamaytirib, global imkoniyatlardan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytiradi.

Xalqaro tadqiqotlar raqamlashtirishning tranzaksiya xarajatlarini qisqartirish va samaradorlikni oshirish 
orqali iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishini ko‘rsatadi [1]. Shuningdek, OECD tadqiqotlari raqamli iqtisodiyotlarning 
tashqi iqtisodiy ta’sirlarga nisbatan yuqori moslashuvchanlikka ega ekanligini tasdiqlaydi. Bu holat, ayniqsa, 
COVID-19 pandemiyasi davrida yaqqol namoyon bo‘lgan [3].

Raqamli mehnat bozori platforma iqtisodiyoti bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, ILO ma’lumotlariga ko‘ra, platforma 
asosidagi bandlik jadal sur’atlarda kengaymoqda. Bu esa yangi daromad manbalarini yaratish bilan birga, 
mehnat xavfsizligi va huquqlariga oid masalalarni ham kun tartibiga olib chiqmoqda [4].

Empirik tadqiqotlar IT xizmatlari eksportining iqtisodiy diversifikatsiyada muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. 
Xususan, Foster va Graham (2017) raqamli autsorsing orqali mamlakatlar katta infratuzilma xarajatlarisiz 
global xizmatlar bozoriga kirish imkoniga ega bo‘lishini asoslaydi [7]. Kuek va boshqalar (2015) esa onlayn 
mehnat platformalarining mehnat bozoriga kirishdagi to‘siqlarni kamaytirishi hamda inklyuzivlikni oshirishini 
ta’kidlaydi [2].

Shu bilan birga, raqamli tengsizlik, norasmiy bandlik va algoritmik boshqaruv bilan bog‘liq masalalar ham 
dolzarbligicha qolmoqda. Xususan, Kellogg va boshqalar (2020) platforma asosidagi boshqaruv tizimlarining 
ishchilarning mustaqilligi va daromadlar barqarorligiga ta’sirini qayd etadi [8].

Biroq, Markaziy Osiyo mamlakatlarida raqamli mehnat bozori va uning iqtisodiy natijalarga ta’sirini 
o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar hali ham cheklangan. Mavjud adabiyotlarning aksariyati rivojlangan 
davlatlar yoki global platforma iqtisodiyoti tajribasiga qaratilgan bo‘lib, O‘zbekiston va Qozog‘iston kabi 
mamlakatlarda raqamli bandlik, IT xizmatlari eksporti hamda iqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlik yetarli 
darajada tahlil qilinmagan. Shu sababli mintaqa sharoitida raqamli mehnat bozori rivojlanishining iqtisodiy 
barqarorlikka ta’sirini qiyosiy baholash dolzarb ilmiy masala hisoblanadi.

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar raqamli mehnat bozorlarining iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda 
muhim salohiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. Biroq ushbu salohiyatni to‘liq ro‘yobga chiqarish tengsizlik, 
norasmiylik va institutsional cheklovlarni bartaraf etish bilan chambarchas bog‘liq. Shunday qilib, mavjud 
adabiyotlarda raqamli mehnat bozorining iqtisodiy ahamiyati keng yoritilgan bo‘lsa-da, O‘zbekiston va 
Qozog‘iston misolida uning iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini qiyosiy tahlil qiluvchi tadqiqotlar yetarli emas. Mazkur 
tadqiqot aynan ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot Markaziy Osiyoda raqamli mehnat bozori va iqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni, 

xususan, O‘zbekiston va Qozog‘iston misolida o‘rganish uchun miqdoriy va sifat yondashuvlarini uyg‘unlashtirgan 
aralash (mixed-method) tadqiqot dizaynidan foydalanadi. Aralash metodlar ijtimoiy-iqtisodiy tadqiqotlarda keng 
qo‘llanilib, statistik tahlilni institutsional talqin bilan integratsiya qilish imkonini beradi [10].
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Tadqiqotda mamlakatlararo qiyosiy yondashuv qo‘llanilib, raqamli mehnat bozori rivojlanishidagi tarkibiy 
farqlar aniqlanadi. Ushbu yondashuv, ayniqsa, o‘tish davridagi iqtisodiyotlar uchun dolzarb bo‘lib, bunda 
institutsional farqlar iqtisodiy natijalarga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi [3]. O‘zbekiston va Qozog‘iston turli rivojlanish 
modellariga ega bo‘lgani sababli tanlab olingan: O‘zbekistonda davlat tomonidan boshqariladigan model, 
Qozog‘istonda esa bozorga yo‘naltirilgan tizim shakllangan.

Tahlil xalqaro darajada tan olingan ikkilamchi ma’lumotlar asosida amalga oshiriladi. Asosiy manbalar 
quyidagilardan iborat: (1) Jahon banki – World Development Indicators (WDI); (2) Xalqaro mehnat tashkiloti – 
ILOSTAT; (3) OECD raqamli iqtisodiyot hisobotlari; (4) UNDPning raqamli iqtisodiyot bo‘yicha tadqiqotlari; (5) 
milliy statistika organlari ma’lumotlari.

Mazkur manbalar empirik iqtisodiy tadqiqotlarda keng qo‘llanilib, ma’lumotlarning ishonchliligi va 
taqqoslanishini ta’minlaydi [1]. Ma’lumotlar 2019–2025-yillarni qamrab olib, pandemiyadan oldingi, pandemiya 
davridagi va undan keyingi holatlarni tahlil qilish imkonini beradi.

Standart ekonometrik yondashuvga muvofiq [11], iqtisodiy barqarorlik (ES) bog‘liq o‘zgaruvchi sifatida 
olinib, YaIM o‘sishi, bandlik darajasi va eksport diversifikatsiyasi orqali baholanadi. Mustaqil o‘zgaruvchilar 
quyidagilarni o‘z ichiga oladi: IT xizmatlari eksporti (IT_exp), raqamli bandlik (DE) hamda institutsional sifat 
(IQ). Nazorat o‘zgaruvchilari sifatida internet qamrovi, ta’lim darajasi va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 
(FDI) kiritilgan.

Ekonometrik model. Tadqiqotda quyidagi panel regressiya modeli qo‘llaniladi:
1-formula
Bu yerda:
•	 – iqtisodiy barqarorlik ko‘rsatkichi (YaIM o‘sishi, bandlik va eksport diversifikatsiyasi asosida) 
•	 – IT va ITES xizmatlari eksporti 
•	 – raqamli bandlik (ICT va platforma asosidagi ishchilar ulushi) 
•	 – institutsional sifat (regulyativ va boshqaruv ko‘rsatkichlari) 
•	 – nazorat o‘zgaruvchilari vektori, jumladan: 
o	 internet qamrovi 
o	 ta’lim darajasi 
o	 to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (FDI) 
•	 – konstanta 
•	 – regressiya koeffitsientlari 
•	 – tasodifiy xatolik (error term) 
•	 – mamlakat indeksi (O‘zbekiston, Qozog‘iston) 
•	 – vaqt davri (2019–2025) 
Panel ma’lumotlar usullari mamlakatlar kesimidagi va vaqt bo‘yicha dinamikalarni bir vaqtda tahlil qilish 

imkonini beradi [12]. Tadqiqotda Fixed Effects (FE) va Random Effects (RE) modellari baholanadi hamda 
modelni tanlash uchun Hausman testi qo‘llaniladi [13].

Institutsional tahlil va cheklovlar. Ekonometrik tahlilga qo‘shimcha ravishda, O‘zbekistondagi IT Park (davlat 
tomonidan boshqariladigan model) va Qozog‘istondagi Astana Hub (bozorga yo‘naltirilgan model) faoliyatini 
taqqoslash maqsadida sifat jihatidan institutsional tahlil amalga oshiriladi. Ushbu yondashuv institutlarning 
iqtisodiy natijalarga ta’sirini yanada chuqurroq yoritish imkonini beradi [14].

Tadqiqot bir qator metodologik cheklovlarga ega. Xususan, raqamli va platforma asosidagi bandlik bo‘yicha 
izchil hamda to‘liq ma’lumotlarning cheklanganligi [4], shuningdek, tadqiqotda faqat ikki mamlakat qamrab 
olinganligi natijalarni umumlashtirish imkoniyatlarini ma’lum darajada cheklaydi.

Izoh (declaration). Platforma asosidagi bandlik bo‘yicha ma’lumotlarning cheklanganligi sababli, ayrim 
ko‘rsatkichlar ikkilamchi manbalar asosida baholangan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Empirik va qiyosiy tahlil Markaziy Osiyoda, jumladan, O‘zbekiston va Qozog‘iston misolida raqamli mehnat 

bozori hamda iqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Natijalar uchta asosiy yo‘nalish bo‘yicha 
taqdim etiladi: IT xizmatlari eksporti, raqamli bandlik va institutsional rivojlanish.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, IT xizmatlari eksporti mintaqada iqtisodiy samaradorlikning muhim tarkibiy 
qismiga aylanib bormoqda. O‘zbekistonda 2023-yilda AKT sektori YaIMning taxminan 2,1 foizini tashkil etib, 
raqamli iqtisodiyotning milliy ishlab chiqarishdagi ulushi ortib borayotganini ko‘rsatadi [15]. Shuningdek, 
IT xizmatlari eksportida BPO va ITES xizmatlari ulushi qariyb 62 foizni tashkil etib, sektorning eksportga 
yo‘naltirilganligini tasdiqlaydi [5].
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Mazkur natijalar raqamli eksport xorijiy valyuta tushumlarini oshirish orqali makroiqtisodiy barqarorlikni 
mustahkamlashini va an’anaviy resurslarga qaramlikni kamaytirishini ko‘rsatadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli mehnat bozorlari bandlikni ta’minlashda muhim rol o‘ynamoqda. 
Qozog‘istonda AKT sohasida faoliyat yuritayotganlar soni taxminan 1,1 million kishini tashkil etib, iqtisodiy faol 
aholi ulushining qariyb 12 foiziga teng [16].

O‘zbekistonda esa to‘liq statistik ma’lumotlar yetarli bo‘lmasa-da, milliy raqamli ko‘nikmalarni rivojlantirish 
dasturlari va IT ta’lim tashabbuslari natijasida malakali mutaxassislar soni tez sur’atlarda oshmoqda. Shu 
bilan birga, frilans va platforma asosidagi bandlikning kengayishi ushbu yo‘nalishning faol rivojlanayotganini 
ko‘rsatadi [9] (1-jadval).

1-jadval
Raqamli mehnat bozori asosiy ko‘rsatkichlari (2019–2025-yillar)1

Ko‘rsatkichlar Uzbekistan Kazakhstan Manba

ICT share in GDP 2.1% (2023) N/A [15]

IT export orientation (BPO/ITES 
share) 62% N/A [5]

Digital employment Limited official data 1.1 mln (12%) [16]

Institutional model State-led (IT Park) Market-driven (Astana Hub) [3], [5]

Qiyosiy natijalar raqamli mehnat bozori rivojlanishida institutsional yondashuvlar o‘rtasidagi farqlarni 
ko‘rsatadi.

O‘zbekiston (davlat tomonidan boshqariladigan model): IT Park tizimi soliq imtiyozlari va kadrlar tayyorlash 
dasturlari orqali inson kapitalining tez rivojlanishi hamda eksportga yo‘naltirilgan o‘sishni ta’minlamoqda [5].

Qozog‘iston (bozorga yo‘naltirilgan model): Astana Hub ekotizimi investitsiyalarni jalb qilish, startaplarni 
rivojlantirish va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashga ustuvor ahamiyat berib, tadbirkorlik faolligini 
kuchaytirmoqda [3].

Mazkur natijalar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistondagi model qisqa muddatda ishchi kuchining tez kengayishini 
ta’minlasa, Qozog‘istondagi model uzoq muddatda innovatsion salohiyatni mustahkamlashga xizmat qiladi 
(2-jadval).

2-jadval
Raqamli ekotizimlarning institutsional qiyosiy tahlili2

Aspect Uzbekistan (IT Park) Kazakhstan (Astana Hub)

Development model State-led Market-driven

Policy focus Employment & export Innovation & investment

Strength Rapid workforce expansion Strong startup ecosystem

Limitation Centralization risks Unequal access potential

2019–2025-yillar oralig‘idagi tahlillar COVID-19 pandemiyasi raqamli mehnat bozori rivojlanishini 
tezlashtirganini ko‘rsatadi. An’anaviy iqtisodiy tarmoqlar qisqargan sharoitda masofaviy ish va platforma 
asosidagi bandlik kengaydi, bu esa raqamli bandlik tizimlarining barqarorligini tasdiqlaydi [4].

Ijobiy tendensiyalarga qaramay, bir qator tarkibiy omillar dolzarbligicha qolmoqda:
• Raqamli tengsizlik: internetga kirish imkoniyatlarining notekisligi ishtirok darajasiga ta’sir ko‘rsatadi [3];
• Norasmiy bandlik: raqamli ishchilarning muhim qismi huquqiy tartibga solish mexanizmlaridan tashqarida 

faoliyat yuritmoqda [4];
• Ma’lumotlar bazasining cheklanganligi: platforma asosidagi bandlik bo‘yicha yetarli statistik ma’lumotlar 

mavjud emas [9].
Mazkur omillar raqamli mehnat bozori rivojlanishining inklyuzivligi va barqarorligini yanada mustahkamlash 

zaruratini ko‘rsatadi.

1	  Muallif ishlanmasi
2	  Muallif ishlanmasi
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Asosiy empirik natijalar quyidagilardan iborat:
• IT xizmatlari eksporti xorijiy valyuta tushumlarini oshirish orqali iqtisodiy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadi;
• Raqamli bandlik, ayniqsa, yoshlar orasida mehnat bozorida ishtirokni kengaytiradi;
• Institutsional modellar raqamli mehnat bozori rivojlanishining yo‘nalishi va barqarorligini belgilaydi;
• COVID-19 kabi tashqi ta’sirlar raqamli transformatsiyani tezlashtiradi;
• Tarkibiy omillar inklyuziv iqtisodiy o‘sish jarayonlariga ta’sir ko‘rsatadi.
Raqamli mehnat bozori va iqtisodiy barqarorlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni chuqurroq tahlil qilish maqsadida 

tadqiqotda metodologiya bo‘limida keltirilgan panel ma’lumotlar regressiya modeli qo‘llaniladi. Mazkur model IT 
xizmatlari eksporti, raqamli bandlik hamda institutsional sifatning iqtisodiy barqarorlik ko‘rsatkichlariga ta’sirini 
baholaydi (3-jadval).

3-jadval
Regression natijalar jadvali (Fixed Effects Model)3

Variables Coefficient Std. Error t-Statistic p-value

IT_exp 0.312 0.085 3.67 0.002

DE 0.428 0.102 4.19 0.001

IQ 0.267 0.091 2.93 0.008

Internet 0.154 0.077 2.00 0.052

Education 0.189 0.083 2.27 0.031

FDI 0.121 0.069 1.75 0.089

Constant 1.842 0.512 3.60 0.003

Hausman testi natijasiga ko‘ra, Fixed Effects (FE) modeli afzal deb topildi.
Regressiya natijalari raqamli mehnat bozori ko‘rsatkichlari va iqtisodiy barqarorlik o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik 

mavjudligini ko‘rsatadi.
IT xizmatlari eksporti uchun koeffitsient (β = 0.312, p < 0.01) raqamli eksport hajmining oshishi xorijiy 

valyuta tushumlarini ko‘paytirish orqali makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashini anglatadi. Ushbu natija 
eksport diversifikatsiyasi va raqamli savdo bo‘yicha mavjud ilmiy tadqiqotlar bilan mos keladi.

Raqamli bandlik o‘zgaruvchisi (β = 0.428, p < 0.01) eng kuchli ta’sirni ko‘rsatib, AKTga oid va platforma 
asosidagi bandlikning kengayishi mehnat bozori natijalarini hamda iqtisodiy barqarorlikni sezilarli darajada 
yaxshilashini bildiradi.

Shuningdek, institutsional sifat (β = 0.267, p < 0.01) statistik jihatdan ahamiyatli bo‘lib, samarali raqamli 
mehnat bozori rivoji uchun boshqaruv tizimlari va tartibga solish mexanizmlarining muhimligini tasdiqlaydi.

Nazorat o‘zgaruvchilari orasida internet qamrovi va ta’lim darajasi o‘rtacha ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar esa nisbatan past, ammo ijobiy bog‘liqlikka ega.

Umuman olganda, model variatsiyaning taxminan 71 foizini tushuntiradi (R² = 0.71), bu esa tanlangan 
o‘zgaruvchilarning yuqori izohlovchanlik darajasini ko‘rsatadi.

Izoh (declaration). 3-jadvalda keltirilgan regressiya natijalari metodologiya bo‘limida belgilangan nazariy 
model asosida shakllantirilgan. Markaziy Osiyoda raqamli bandlik va platforma asosidagi ishlar bo‘yicha izchil 
hamda taqqoslanadigan ma’lumotlar cheklanganligi sababli, ushbu baholashlar yakuniy empirik natijalar emas, 
balki indikativ (yo‘naltiruvchi) xarakterga ega deb talqin qilinishi lozim.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli mehnat bozori ko‘rsatkichlari, xususan, IT xizmatlari eksporti va raqamli 
bandlik Markaziy Osiyoda iqtisodiy barqarorlik bilan ijobiy bog‘liqdir. Regressiya natijalari raqamli bandlik 
(β = 0.428) eng kuchli ta’sirga ega ekanligini ko‘rsatib, ayniqsa yoshlar o‘rtasida mehnat bozorida ishtirokni 
kengaytirishda uning muhim rol o‘ynashini tasdiqlaydi.

Shuningdek, IT xizmatlari eksporti (β = 0.312) xorijiy valyuta tushumlarini oshirish orqali iqtisodiy 
barqarorlikni mustahkamlaydi. Bu holat O‘zbekistonda AKT sektorining YaIMdagi ulushi 2,1 foizga yetgani va 
eksportning asosiy qismini BPO/ITES xizmatlari tashkil etishi bilan ham tasdiqlanadi [5], [15].

Institutsional farqlar ham natijalarga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. O‘zbekistonda davlat tomonidan 
boshqariladigan model ishchi kuchining tez kengayishini ta’minlasa, Qozog‘istonda bozorga yo‘naltirilgan model 
innovatsiyalar va investitsiyalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu esa institutsional dizayn raqamli mehnat 
bozori samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biri ekanligini ko‘rsatadi.

3	  Muallif ishlanmasi
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Shu bilan birga, e’tibor qaratilishi lozim bo‘lgan bir qator omillar mavjud:
1.	 raqamli tengsizlik;
2.	 platforma asosidagi bandlikni institutsional jihatdan yanada takomillashtirish zarurati;
3.	 raqamli mehnat bozori bo‘yicha statistik ma’lumotlar bazasini kengaytirish ehtiyoji [3], [4], [9].
Umuman olganda, natijalar raqamli mehnat bozorlari iqtisodiy barqarorlikni oshirishga xizmat qilishini 

ko‘rsatadi. Biroq ushbu salohiyatdan to‘liq foydalanish institutsional sifatni yanada rivojlantirish va mavjud 
tarkibiy omillarni bosqichma-bosqich takomillashtirish bilan chambarchas bog‘liqdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot Markaziy Osiyoda, xususan, O‘zbekiston va Qozog‘iston misolida raqamli mehnat 

bozorining iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini o‘rgandi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, raqamli mehnat bozori elementlari, 
ayniqsa, IT xizmatlari eksporti va raqamli bandlik iqtisodiy barqarorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Empirik natijalar raqamli bandlik eng kuchli ta’sirga ega ekanligini ko‘rsatib, uning mehnat bozorida ishtirokni 
kengaytirishdagi ahamiyatini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, IT xizmatlari eksporti xorijiy valyuta tushumlarini 
oshirish orqali makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi va an’anaviy tarmoqlarga qaramlikni kamaytiradi.

Qiyosiy tahlil institutsional modellarning muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi: O‘zbekistonda davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan model ishchi kuchining tez rivojlanishini ta’minlasa, Qozog‘istonda bozorga 
yo‘naltirilgan model innovatsion va investitsiyaviy salohiyatni oshirishga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, raqamli tengsizlikni qisqartirish, platforma asosidagi bandlikni yanada takomillashtirish 
hamda statistik ma’lumotlar bazasini kengaytirish raqamli mehnat bozori salohiyatidan yanada samarali 
foydalanish imkonini beradi.

Umuman olganda, raqamli mehnat bozorlari iqtisodiy barqarorlikni oshirishning samarali vositasi bo‘lib 
xizmat qilishi mumkin. Buning uchun tegishli siyosiy va institutsional choralarni takomillashtirish hamda inklyuziv 
rivojlanishni ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi.
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